

### **Laisvalaikis su knyga- pigus ir neįkainojamas. Pagrįskite arba paneikite šią mintį**

Kiekvienas praleidžiame savo laisvalaikį vis kitaip. Vieni mėgsta tiesiog būti namie nieko netrudomi žiūrėti filmus arba sėdėti prie savo kompiuterių žaisti žaidimus ir bendrauti su draugais virtualiai, vietoj to, kad susitiktų su jais ir pabūtų gryname ore. Kadangi aš mėgstu skaityti knygas negalėčiau įsivaizduoti savo laisvalaikio be jų. Taigi laisvalaikį praleidi ne vien tam, kad pasilinksmintum, pabutum su draugais. Norisi, kad laisvalaikis praeitų turiningai ir neįkainojamai. Tokiam laisvalaikiui aš renkuosi knygas. Jos visais laikais buvo vertybė ir pagrindinis tobulėjimo būdas. Tačiau ar visos knygos yra pigios ir neįkainojamos?

Žiūrint iš materialiosios pusės dabartiniais laikais knygos yra tikrai brangios. Apytiksliai naujų knygų kaina svyruoja nuo 30lt, nepigus poilsis. Aišku labai didelis pasirinkimas yra ir bibliotekose, tačiau ten dažniausiai naujomis knygomis net nekvepia, bibliotekose yra pilna senesnių leidimų knygų. O norit gauti naujų nėra kitokios išeities kaip pirkti. Bet dabartiniais laikais paprastas knygas pradeda keisti e-knygos, kitaip vadinamos elektroninės knygos. Jas galima rasti internete, tačiau mano manymu knygą yra daug mieliau skaityti laikant rankose, nei prie kompiuterio. Knyga tam ir yra, kad atsiribotum nuo technologijų. Bet pasirodo žmognės nebegali be kompiuterių ir dėl to stengiamasi į kompiuterį įdėti viską ką tik gali. Yra tolstama nuo tokių paprastų dalykų kaip būvimas gryname ore ir atsipalaidavimas skaitant knygas. dauguma žmonių nebevertina knygų. Palyginus kaip jos buvo vertinamos atrodo dar visai neseniai, spaudos draudimo metais. Jos buvo slepiamos, gabenamos nelegaliais būdais kaip tik kas besugalvodavo. O dabar, manau, kad ne daug kas pasiryžtų aukotis dėl keletos knygų.

Dabar ne daug kas įverina knygų svarbumą, jei ne jos mes būtume neišprususios, nekultingos ir nemokančios mąstyti būtybės. Mūsų pagrindinis tobulėjimo šaltinis ir yra knygos. Laisvalaikiu skaitydami knygas mes gauname daug daugiau negu sugebame suprasti. Skaitymas lavina žmogaus protinius gabumus, padeda lengiau pažinti save bei pasaulį. Mano mėgstamiausia knyga yra Colleen McCullough „Erškėčių paukščiai“, nuo jos ir prasidėjo mano laisvalaikis su knyga. Šią knygą man padovanojo mama, dabar labai džiaugiuosi dėl to, tai buvo pirmoji mane privertusi susimąstyti knyga. Skaitydama ją aš suvokiau kokios kartais juokingos mano problemos, be to tai leido man labiau pažinti save ir mane sukantį pasaulį. Aišku ne visos knygos yra vertingos savo turiniu ir mintimis. Reikia labai kruopščiai pasirinkti, kurios tau atrodo tinkamos ir gali būti kažkuo naudingos. Dabar yra labai daug knygų kuriose nėra nieko vertinga, jos rašomos tik dėl uždarbčio. Mano manymu tokios knygos būtų biografijos apie musu Lietuvos „žvaigždutes“: Radžį, Valinską. Manau tokiose knygose nerastume nieko vertinga.

Laisvalaikis su knyga yra puikus būdas atsipalaiduoti, pasinerti į kitokį pasaulį. Kad ir dabar visų pamėgta Stefani Meyers knygų saga „Saulėlydis“. Perskaičiau visas knygas ir man jos tikrai patiko, ten parodytas panašus gyvenimas į mūsų, tik su fantastikos dalelyte. Knygoje yra sprendžiamos tos pačios šeimos ir paauglių gyvenimo problemos (tėvų skyrybos, bandymai pritapti prie naujos aplikos ir draugų, visokiausi pasirinkimai tarp tėvų, draugų bei meilės). Tokios knygos nėra vien prasimanymai, jose daug gyvenimiškų situacijų.

Be to knygos negalėtum sulyginti su filmu. Filmas turintis ta patį pavadinimą kaip ir perskaityta knyga, nevisada reiškia, kad bus to pačio turinio. Kuriant filmą kai kas yra išmetama, kai kas pridodama, o dėl to ir nukrypstama nuo turinio. Knygą įdomiau skaityti, nes pas susikuri viską kas ten aprašyta, skaitydamas negali nieko išmesti ar pridėti, nes tada pakeitum viską, nukryptum nuo pagrindinės minties, o tai tave gali atgąsinti nuo pačios knygos. Tai ypač išryškėja moderniojoje literatūroje. Esu perskaičiusi Jonh Irving knygą „Sidro namų taisyklės“ ir kaip tik visai neseniai pamačiau filmą sukurtą pagal šią knygą, tai žiūrėdama filma buvau nustebinta kiek daug, atrodo, reikšmingų dalykų buvo tiesiog išmesta lauk ir neparodyta. Man filmas pasirodė neįdomus, ne vien dėl turinio sutrumpinimo, bet ir dėl visai kitokių parodytų vertybių.

Aš į nieką neiškeičiau knygos, mes man tai atrodo nepakeičiamas laisvalaikio būdas. Skaitydama atsiribuju nuo visko, pamirštu bėdas. Tiesiog mėgaujuosiu tuo ir tiek. Nors knygos ir brangios stengiuosi jas nusipirkti, noriu turėti savo asmeninę, nors dar ir mažą, biblioteką. Gera yra pažiūrėti ir prisiminti perskaitytas knygas, tai ką jose atradau kas man padėjo suprasti viską kas yra aplink mane.

